

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ/RS

**Reforma Equoterapia
Balneário Municipal**

Serviços Preliminares e Gerais

Discriminação Material e Mão de Obra	Unid.	Qtde	Preço unitário R\$	Preço Total R\$
Remoção de contrapiso	m ³	5,6	R\$ 18,00	R\$ 100,80
Demolição de parede	m ³	0,96	R\$ 90,00	R\$ 86,40
Remoção de Bacia sanitária	uni	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
Remoção de pia c/reaproveitamento	uni	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Remoção de esquadrias c/reaproveitamento	uni	4,98	R\$ 15,00	R\$ 74,70
Remoção de Forro de PVC	m ²	30,8	R\$ 5,00	R\$ 154,00
Total				R\$ 410,90

Fundação e Estrutura

Lastro de Concreto Magro 5cm	m ²	7,8	R\$ 45,00	R\$ 351,00
Armação Ferragem CA-50 10mm	Kg	24,68	R\$ 25,00	R\$ 620,00
Armação Ferragem CA-50 05mm	Kg	6,47	R\$ 28,00	R\$ 181,16
Concreto FCK 25MPA – Vigas e Vergas	m ³	0,37	R\$ 950,00	R\$ 351,00
Armação Ferragem CA-50 06,3mm – verga e contra-verga	kg	8,82	R\$ 27,00	R\$ 238,00
Formas para concreto armado (aproveitamento x2)	m ²	3,5	R\$ 270,00	R\$ 945,00
Total				R\$ 2.686,19

Instalações

Vaso Sanitário	unid	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
Pia	unid	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
Barra de apoio reta, em alumínio, comprimento 80cm	unid	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00
Barra de apoio reta, em aço polido, comprimento 60cm	unid	2	R\$ 820,00	R\$ 820,00
Total				R\$ 2.230,00

Pintura

Pintura de Parede 2 demão (incluso Lavagem e preparação)	m ²	135,4	R\$ 35,00	R\$ 4.739,00
Pintura Selador	m ²	135,4	R\$ 25,00	R\$ 3.385,00
Total				R\$ 8.124,00

Fechamento

Contrapiso 6cm	m ²	6,45	R\$ 75,00	R\$ 483,75
Alvenaria de Vedação	m ²	67,7	R\$ 130,00	R\$ 8.801,00
Total				R\$ 9.284,75

Acabamento

Chapisco – Interno e Externo	m ²	135,4	R\$ 16,00	R\$ 2.166,40
------------------------------	----------------	-------	-----------	--------------

Emboço -Interno	m ²	67,7	R\$ 58,00	R\$ 3.926,60
Janela de Aço (1,50x1,00) (incluso instalação e pintura)	unid	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
Janela de Aço (2,00x1,00) (incluso instalação e pintura)	unid	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
Porta metálica (1,50x2,10) (incluso instalação e pintura)	unid	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
Porta semi-oca 90 x 2,10 (incluso instalação e pintura)	unid	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
Forro Pvc	m ²	77,53	R\$ 98,00	R\$ 7.597,94
Revestimento Cerâmico para piso	m ²	54,06	R\$ 95,00	R\$ 5.135,20
Revestimento Cerâmico para parede	m ²	14,1	R\$ 95,00	R\$ 1.339,50
Total				R\$ 28.936,14

Hidrossanitário

Tubulação água fria 25mm (incluindo conexões, fixação e corte)	m	3	R\$ 75,00	R\$ 235,00
Tubulação esgoto 100mm (incluindo conexões, fixação e corte)	m	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
Tubulação esgoto 75mm (incluindo conexões, fixação e corte)	m	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00
Registro de gaveta – água fria	unid	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Ralo Sifonado 150mm	unid	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Sistema de Fossa, Filtro, sumidouro em polipropileno	unid	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
Total				R\$ 7.880,00

Cobertura


Trama de madeira	m ²	4,2	R\$ 90,00	R\$ 378,00
Telhado com telha de fibrocimento 6mm (incluso telha, tesouras e beiral)	m ²	4,2	R\$ 87,00	R\$ 365,40
Algeroz em chapa de aço galvanizado	m	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
Pilar de Madeira	unid	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
Total				R\$ 1.771,00

Serviços Complementares

Limpeza da obra	m ²	85,7	R\$ 5,00	R\$ 428,50
-----------------	----------------	------	----------	------------

Total R\$ 61.323,88

Salto do Jacuí, 27 de março de 2023.


 Rosimara Maria Soares Pierezan
 CNPJ: 08.486.184/0001-53
 Avenida Pio XII, nº 3253
 Salto do Jacuí-RS

Rosimara Maria Soares Pierezan
 CNPJ 08 486 184 0001 53
 Avenida Pio XII - Nº 3253
 Salto do Jacuí - RS